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 بخاری نفتی باز هم حادثه آفرید
آرمان ملی: بخاری نفتی مدرسه روستای 
»کرم بست« از توابع استان کرمانشاه هنگام 
حضور دانش آموزان در زنگ تفریح دچار آتش 
سوزی شد. طبق گفته برخی اهالی، روستا 
چند سالی است که مشکل گازکشی دارد البته 
گازکشی در حـــال انجام است همچنین 
بخاری نفتی مدرسه قدیمی بوده که باعث 
وقوع آتش سوزی می شود. مسئولان آموزش و 
پرورش استان کرمانشاه می گویند که کلاس  
درس مدرسه با بخـــاری نفتی کاربراتوری 
گرم می شود و هنگـــام زنگ تفریح یکی از 
دانش آموزان، نفت زیادتری را داخل بخاری 
ریخته و معلم متوجه شعله ور شدن بخاری 
می شود. پس از وقوع حادثه آتش سوزی، 
بخاری  برقی در کلاس های درس این مدرسه 

به منظور گرمایش دانش آموزان نصب شد. 

منع مدرسه داری مسئولان کشوری
ایسنا: مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش از موافقت کمیسیون 
آموزش با پیشنهاد تسری قانون »ممنوعیت 
مدرسه داری برای مسئولان کشــــور« خبر 
داد و گفت: باید منتظر بمانیم تا ببینیم طرح 
نمایندگان مجلس پیرامون تعارض منافع، در 
صحن علنی هم رای می آورد یا خیر. سعید 
صالح اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش 
در سال ۹۸ به صورت داوطلبانه بخشنامه ای 
را با موضعیت تعارض منافع صادر کرد که بر 
اساس آن اعضای شوراهای نظارت و شورای 
سیاست گذاری نباید مدرسه راه اندازی شده 
داشته باشند و اگر دارند باید از سمت خود 

استعفاء دهند و کناره گیری کنند. 

۲۵ فوتی و ۱۹۶۱ مبتلای جدید 
کــرونـــا 

آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
از دوشنبه تا سه شنبه یکهزار و ۹۶۱ بیمار 
کووید - ۱۹ در کشــــور شناسایی شدنــــد 
و متاسفانه در این بازه زمانی ۲۵ بیمار نیـــز 
جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۱۰ هزار و 
۲۹۸ نفر رسید و ۱۳۱ هزار و ۹۴۰ نفر تا کنون 

جانشان را از دست دادند. 

۶0 هزار نزاع در پزشکی قانونی
آرمان ملی: درهشت ماهه اول سال جاری 
۶۶ هزارو۴۸۹ نفر به دلیل آسیب های ناشی 
از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران 
مراجعه کرده اند که این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل سه دهم درصد افزایش یافته 
است. این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال 
۹۹ که تعداد مراجعان به دلیل نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی ۶۶ هزار و۲۹۰نفر اعلام شده 
بود سه دهم درصد کاهش یافته است. از کل 
مراجعین به دلیل آسیب های ناشی از نزاع 
درهشت ماهه اول سالجاری ۴۲ هزار و۱۳۰نفر 

مرد و ۲۴ هزار و ۳۵۹ نفر زن بوده اند. 

ابلاغ سند راهنمایی و مشاوره
آرمان ملی: وزارت آموزش و پرورش، در 
راستای اجرای سند تحول بنیادین مبنی بر 
»نظام جامع راهنمایی و مشاوره تربیتی مبتنی 
بر مبانی اسلامی و افزایش نقش معلمان در این 
عرصه و بکارگیری مشاوران متخصص برای 
ایفای نقش تخصصـــی در تمام پایه های 
تحصیلی« و همچنیـــن استقرار نظام جامع 
هدایت تحصیلی و استعدادیابی و…، »سند 
نظام جامع راهنمایی و مشاوره« به وسیله وزیر 
آموزش و پرورش جهت اجرا، به ادارات کل 

آموزش و پرورش استان ها ابلاغ شد. 

تخلیه آب از ۱۲۵0 خانه 
آرمان ملی: رئیس جمعیت هلال احمر با 
تاکید بر اینکه امدادرسانی به مناطق سیل زده 
تداوم دارد، از تخلـــیه آب ۱۲۵۰ واحد 
مسکونی خبر داد. پیرحسین کولیوند افزود: 
در حین وقوع سیل نیز امدادرسانی انجام و 
تعداد زیادی از شهروندان از سیلاب نجات 
داده شدند. راه های ارتباطی، پل ها، شبکه آب 
و برق و ارتباطات و نیز ابنیه و منازل بر اساس 
دستورالعمل های جاری، سطح حوادث در 
روزهای نخست، استانی بود و پس از شدت 
بارندگی ها و سرریز آب های ناشی از بارش های 
بالادست به استان های جنوبی و جنوب شرقی، 
اقدامات اجرایی در سطح ملی از سوی جمعیت 

هلال احمر در دستور کار قرار گرفت. 

کشف نیم میلیون دارو 
ایرنا: رئیس پلیس فضای تولـــید و تبادل 
اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل 
فروش داروهای غیرمجاز در فضای مجازی خبر 
داد و گفت: از انبارهای متهم دستگیر شده بیش 
از نیم میلیون قلم انواع داروی نایاب و کمیاب 
کشف شد. سرهنگ داود معظمی گودرزی 
افزود: پلیس، یک صفحه اینستاگرامی با بیش 
از ۹۰ هزار دنبال کننده که اقدام به فروش انواع 
داروی نایاب و کمیاب می کرد مشاهده شد. 
مجرم پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه جرمی 
را انکار کرد اما با مشاهده مستندات جمع آوری 
شده توسط پلیس بزه انتسابی را پذیرفت و به 

جرم خود اقرار کرد. 

این روزها موضوع استفاده از سموم در مواد غذایی داغ 
است و با برگشت خوردن محصولات تولیدی و غذایی ایران 
از کشورهای مقصد صادراتی، این نگرانی را در میان مردم 
به وجود آورده که محصولات کشاورزی آلوده چه بلایی سر 
ما می آورند؟ هرچند که استفاده از سموم غیر استاندارد و با 
میزان آهن آلات سنگین می تواند خطرناک باشد، اما اینگونه 
نیست که در کشور ما هر نوع سم غیر استانداردی وجود 
داشته باشد و قطعا با کنترل کیفی این سموم و آفت کش ها 
وارد کشور می شوند. در این میان سموم قارچی را از جمله 
خطرناک ترین سموم در مواد غذایی دانست و این سموم 
توسط قارچ ها در مواد غذایی تشکیل می شوند، بررسی 
این سموم سال های متمادی است که به صورت یکپارچه 
و جدی انجام می شود و محصولات غذایی موجود در بازار 
اعم از تولیدات داخلی و یا وارداتی مورد ارزیابی دقیق قرار 
می گیرند و جای نگرانی وجود ندارد. میزان سموم کشاورزی 
و سایر سموم موجود در محصولات تولید شده در داخل 
و فرآورده های وارداتی به طور روتین توسط سازمان های 
نظارتی پایش می شود. خوشبختانه برای بررسی حدود 
مجاز این سموم هم برنامه های مدونی تدوین و اجرایی شده 
است و میزان این سموم در انواع محصولات ارزیابی و پایش 
می شود. بر اساس استانداردهای جهانی سه اصل سلامت، 
کیفیت و اصالت مواد غذایی برای اطمینان از استاندارد 
محصولات کشاورزی بررسی می شود. امروزه بررسی سلامت 
محصول کشاورزی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، به طور 
مثال برای بررسی محصولی مانند زعفران علاوه بر سلامت، 
اصالت محصول و محل تولید نیز مورد بررسی قرار می گیرد. 
اگر زعفرانی مثلا محصول استان مرکزی است و ادعا شود که 
مثلا در استان خراسان تولید شده در واقع این محصول اصیل 
نبوده و از نظر سازمان های بین المللی امکان فروش ندارد. 
کیفیت، سلامت و اصالت محصولات غذایی تعیین می کند که 
این محصولات می توانند توسط مصرف کننده استفاده شود یا 
خیر. اگر قصد داشته باشیم صرفا موضوع سلامت مواد غذایی 
را مورد بررسی قرار دهیم، مهم ترین آلاینده ها، آلاینده های 
شیمیایی و میکروبی هستند، خوشبختانه استانداردهای ملی 
حدود مجاز این آلاینده ها در کشور ما تدوین شده و توسط 
سازمان ملی استاندارد، سازمان دامپزشکی کشور، سازمان 
عذا و دارو و وزرات بهداشت به طور دقیق اجرا می شود. 
سلامت مواد غذایی در آزمایشگاه های دولتی و خصوصی 
کشور که دارای تاییدیه از سازمان غذا و دارو، سازمان 
دامپزشکی و سازمان ملی استاندارد است، کنترل می شود. 
طبیعتا سموم در مقادیر بالاتر از حد مجاز که درغذاها وجود 
دارد می تواند منجر به ابتلا به بیماری های حاد ومزمن شود. 
بر مبنای مطالعات علمی اثرات سمی آلاینده های مواد غذایی 
در بدن مشخص شده است، بخشی از این اطلاعات را سازمان 
بهداشت جهانی از منابع علمی استخراج می کنند و میزان 
سموم در مواد غذایی توسط سازمان خواروبار کشاورزی ملل 
متحد)fao( تهیه می شود و در ادامه نیز کمیته های تخصصی 
این سازمان ها با انجام ارزیابی خطر، حدود مجاز سموم در 
مواد غذایی را اعلام می کنند. وظیفه اصلی سازمان های 
نظارتی پایش روتین محصولات است؛ چراکه اگر میزان 
سموم موجود بالاتر از حد استاندارد باشد خطرات جدی را 

برای انسان ایجاد می کند. 

 محصولات کشاورزی آلوده 
چه بلایی سرِ ما می آورند؟

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
 مرسولات پستی 

متاسفانه چند وقتی است که شرکت ملی پست بسیار کند 
عمل می کند مرسولاتی که به عنوان پیشتاز ارسال می شود 
قبلا در سه روز به مقصد می رسید ولی الان کمتر از یک هفته 
به مقصد نمی رسد. علاوه بر این پاسخگویی هم وجود ندارد. 
از مسئولان اداره پست درخواست رسیدگی به این موضوع 

را داریم. 
شاهمرادی از تهران 

گرانی مرغ
چرا باید در تلویزیون اینقدر راحت در مورد گرانی مرغ 
صحبت کنند و اعلام کنند که مرغ ۸۰ هزار تومان خواهد شد؟ 
مسئولان حقوق خوبی دریافت می کنند و نگران این گرانی ها 
نیستند. ولی به فکر یک کارگری باشید که حقوقش از اول 
سال حتی هزار تومان هم افزایش نداشته با این گرانی های 

سرسام آور چطور می تواند امرار معاش کند. 
یک شهروند از تهران 

کارت سوخت
برای درخواست کارت سوخت المثنی هر وقت به پلیس 
۱۰+ مراجعه می کنیم اعلام می کنند که سایت ثبت نام کارت 
سوخت برای موتور بسته است و نمی توانید ثبت نام کنید از 
مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا 

مشکلات ما رفع گردد. 
صفایی از تهران 

قوه قضائیه
عفو و بخشش بعضی از زندانی ها که رضایت خودشان را 
از شاکی گرفته اند و جریمه هایشان را نیز پرداخت کرده اند 
انجام شده است رئیس قوه قضائیه نامه را داده ولی دادسرا 
قبول نمی کند. از رئیس قوه قضائیه درخواست داریم که به 
این موضوع ها رسیدگی کنند تا مشکلات زندانی ها حل شود. 
 یک شهروند از تهران 

 حسن یزدان پناه
دکترای سم شناسی و داروشناسی 

یادداشـــت

یک روز پیش از آن نیز انحراف هواپیما پرواز 
مشهد- اصفهان هنگام فرود در فرودگاه شهید 
بهشتی موجب مصدومیت سطحی پنج نفر از 
مسافران شد. سخنگـــوی مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی استـــان اصفهان درباره 
این حادثه گفته است: »در ایــن حادثه پنج نفر 
از مسافران شامل ۳ زن و ۲ مرد مصدوم شدند.« 
وقوع این دو حادثه برای دو هواپیما، اکثر مردم را 
به یاد سقوط پشت سرهم هواپیماهای فوکر روسی 
می اندازد که در سه دهه اخیر جان صدها مسافر 
بی گناه را می گرفت. زمانی که یک جست وجوی 
ساده در گوگل انجام می دهیم، ده ها حادثه هوایی 
را مشاهده می کنیم که به فرسودگی یا عدم تمرکز 
خلبان باز می گردد. مثلا در سال ۹۴، هواپیمای 
فوکر ۵۰، ۴۳ نفر را در نزدیکی شارجه امارات به 
کام مرگ کشاند، در سال ۹۶، یک هواپیمای فوکر 
دیگر در باند فرودگاه مشهد به دلیل باز نشدن 
چرخ ها، دچار سانحه شد، اما به۱۰۴ مسافر و 
خدمه آن آسیبی وارد نیامد. یک فروند هواپیمای 
فوکر ۱۰۰ شرکت ایران ایر هنگام برخاستن از باند 
فرودگاه مهرآباد دچار حادثه شد و بال هواپیما آتش 
گرفت. در اردیبهشت ۱۳۷۱  هواپیمای فوکر۲۷- 
نیروی هوایی ارتش در نزدیکی ساوه سقوط کرد و 
۳۹ سرنشین آن کشته شدند. دو سال بعد نیز یک 
هواپیمای فوکر ۲۸ در کوه کرکس، نزدیکی نطنز 
سقوط کرد و بیش از ۱۰۰ نفر کشته شدند، البته این 
موارد نمونه  های بسیار محدودی از حوادث هوایی 
در کشور است. در این شرایط و به باور کارشناسان، 
نقص فنی هواپیماهایی که عمر آنها از ۳۰ سال 
فراتر رفته و به مرز فرسوده رسیده اند در کنار عدم 
شایسته سالاری در مدیریت سبب بروز این حوادث 
می شود. همچنین در شرایطی که کشور ما با موج 
مهاجرت روبه رو هستند، این روزها تعداد زیادی از 
خلبانان ایرلاین ها در حـــال مهاجرت هستند. 
در گفت وگویی که خبرنگار »آرمان ملی« با چند 
خلبان یا کمک خلبان داشته، از میان ۱۰ نفر از 
آنها، شش نفر قصد مهاجرت تا پایان کرونا را دارند. 
آنها معتقدند که حقوق ناچیز و مسئولیت بالا، در 
کنار کم توجهی به شایسته سالاری در مدیریت 
شرکت های بزرگ هواپیمایی باعث شده، که 
عطای کار کردن را به لقایش ببخشند و به مهاجرت 
فکر کنند. حتی برخی از آنها گفته اند که برایشان 
ایمیل ها و دعوت به کار از سوی شرکت های بزرگ 
هواپیمایی در کشورهای همسایه و اروپایی ارسال 

شده است.

  یک روز در آسمان، روز دیگر در اسنپ 
یکی از این خلبان ها که سال ها در شرکت ایران 
ایر، مشغول به کار است، در رابطه با مشکلات 
هواپیماهای فرسوده و خلبان ها به »آرمان ملی«  
می گوید: »بخشی از قطعات و هواپیماهای ما به دلیل 
تحریم ها فرسوده شده اند و ریسک نقص فنی را 
افزایش می دهند. این امر در شرایط تحریم طبیعی 
است، اما من باور دارم که بیشتر مشکلات ما به دلیل 
مدیریت های ضعیف است.« وی که تمایلی ندارد 
نامش ذکر شود، معتقد است: » اولین نیاز خلبان 
در هنگام پرواز آرامش است، ولی وی زمانی که 
مشکلات مالی بسیار دارد، چگونه می تواند، تمرکز 
داشته باشد. راننده یک اتوبوس بی آر تی در تهران 
با شش ساعت کار روزانه ماهیانه ۱۸ میلیون تومان 
حقوق می گیرد، اما یک خلبان ایران ایر با ۳۰ سال 
خدمت ۲۳ میلیون حقوق می گیرد و این میزان از 
حقوق در میان کمک خلبان  ما به ۱۰ - ۱۳ میلیون 
تومان می رسد. شاید باور نکنید زمانی که آنها پرواز 
ندارند، تعدادی از آنها در اسنپ کار می کنند، پس 
شما چه انتظاری دارید که این خلبان که مسئول 
جان ۲۰۰ تا ۳۰۰ مسافر است و یک خطای کوچک 
می تواند جان آنها را به خطر بیندازد، تمرکز کافی 

در هنگام پرواز را داشته باشد.«
  با پول هواپیماچه می کردند؟!

وی به فرسودگی هواپیماها نیز اشاره دارد و 
مدعی است: »میانگین عمر هواپیماهای ایران به 
۳۰ سال می رسد. زمانی شما برای اینکه مجوز 
ایرلاین بگیرید، باید سه  هواپیما می خریدید و 
برخی از ایرلاین ها با خرید هواپیماهای کهنه، مجوز 
می گرفتند، در آن زمان، آنها ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد 
تومان از صندوق توسعه ملی وام می گرفتند و با 
۵۰ میلیارد تومان سه هواپیما می خریدند و بقیه 
پول راجاهای دیگر که شفاف نیست،  اختصاص 
می دادند و حالا سود سرمایه گذاری آنها دهها برابر 
شده، در حالی که کرونا به شرکت های معتبر جهانی 
میلیاردها دلار خسارت وارد کرده است. متاسفانه 
دستگاه های نظارتی به این موضوع کمتر رسیدگی 
 کرده اند. مسافر که تفاوت هواپیماها را نمی داند، 
چون با رنگ و لعاب، همه آنها نو به نظر می رسند، 
اما وقتی حادثه ای رخ می دهد تازه متوجه می شویم 
که هواپیماهای ما تا چه اندازه فرسوده هستند. 
مثلا در حادثه اخیر اصفهان، خلبان با مهارت کافی 
هواپیما را نگه داشت و از نظر عملیاتی کارش درست 
بود، ولی تا زمانی که ما هواپیماهای جدید با رفع 
تحریم ها وارد ایران نشود، نمی توانیم از ۳۰ درصد 

حوادث جلوگیری نماییم، در مقابل ۷۰ درصد 
دیگر حوادث به اعتقاد بنده به دلیل عدم مدیریت 
با دانش فنی کافی است. زمانی که  یک مدیر، هنوز 
اصطلاحات رایج بخش خود را نمی داند، چطور 
انتظار دارید که هواپیماهای ما دچار حادثه نشوند. 
شرکت بزرگی مانند ایران ایر با ۵۹ سال سابقه، قبلا 
جز ۳ تا ۵ ایرلاین برتر جهان بود، اما حالا در میان 
۶۰۰ تا ۷۰۰ ایرلاین جهانی، رده های آخر را در 
اختیار دارد و این موضوع به دلیل تحریم ها و عدم 
مدیریت درست است، این امر در شرکت های دیگر 

وضعیت بدتری دارند.  
  سندرم عدم شایسته سالاری  

این خلبـــان در رابطـــه با موضوع مهاجرت 
همکارانش با بیان اینکه کرونا که آمد، تعداد پروازها 
کم شد، اما حالا که کرونا روبه پایان است و شرکت ها 
فعالیت شان را افزایش می دهند، به جرات می گویم، 
۶۰ تا ۷۰ درصد خلبانان و کمک خلبان ها از ایران 
می روند. این نخبه ها به دلیل مدیرانی که از توانایی 
کافی برخوردار نیستند و دائم چوب لای چرخشان 
می گذارند، به کشورهای دیگر می روند. از سوی 
دیگر ایرلاینی مانند ایران ایر، پرچم ایران برروی آن 
حک شده و دارای اعتبار بین المللی با نیم قرن سابقه 
است. با توجه به این موضوع، این شرکت آبروی 
کشور در میان شرکت های هواپیمایی به حساب 
می آید و باید مدیریت قدرتمند، با سابقه و لایق 
در راس آن قرار بگیرد. یکی از مدیران آن که دارای 
مشکلاتی است، در حال حاضر مسئول عملیات 
شده، در حالی که یکبار هواپیمای فوکر را به زمین 
زده و شدت خسارات به حدی بود که هواپیما از رده 
خارج شد. یک بار نیز به جای اینکه پرواز از کرمان به 
تهران بیاورد، به اشتباه به کراچی پاکستان برد و 
جان  ۲۰۰ مسافر را در تاریکی شب به خطر انداخت 
که با کمک برج نگهبانی پاکستان، توانست هواپیما 
را به زمین بنشاند. بارها نیز با مهماندارها و امنیت 
پرواز بگو مگو داشته است. شما چگونه توقع دارید 
فردی که دارای اینگونه است، خودش عملیات های 
مختلف را کنترل کند؟ در این مدت یک تشنجی 
برای خلبان ها به وجود آمده و برخی از آنها تمرکز 
خود را از دست داده  اند و خدایی ناکرده تا حادثه ای 
رخ نداده باید به این امر رسیدگی عاجل شود. اگر 
مدیران را از افراد حرفه ای انتخاب کنیم، می توان 
عملیات ها و پروازها را مدیریت کرد تا منجر به 
حادثه نشود. در پایان گزارش لازم به ذکر است، حق 
پاسخگویی برای این مدیر و پاسخ به شبهات کادر 

پروازی نیز محفوظ است.

»آرمان ملی« از حواشی بروز دو حادثه هوایی در یک هفته اخیر گزارش می کند:

ماجراي هواپیماهاي فرسوده وباقي قضایا
  برخی از ایرلاین ها با تسهیلات صندوق توسعه ملی، سه هواپیمای فرسوده می خریدند و بقیه پول را به جای دیگراختصاص می دادند!

آرمان ملی- وحیـــد استرون: در 
هفته گذشته و همزمان با دومین 
سالگرد سقوط هواپیمای اوکراینی، 
دو حادثه نقص فنی در دو پرواز، 
باعث جنجـــال های بسیاری شد. 
در روز 17 دی ماه پرواز هواپیمای 
فوکر شماره ۴۲۳ از شیـــراز به 
مقصد تهران، درب قسمت بــار 
آن درآسمان باز شد و خلبان ناچار 

به برگشت به فرودگاه شد. 

 لغو محدودیت های تردد 
به کشورهای همسایه 

وزیـــــر کشـــور گفـــت: 
محدودیت های تردد در صورت 
به همراه داشتن کارت واکسن و 
تست  پی سی آر منفی با کشورهای 
همسایه برداشته شده است. احمد 
وحیدی اظهار کرد: محدودیت های 
تردد در صورت به همراه داشتن 
کارت واکسن و تســـت  پی سی آر 
منفی با کشورهــــای همسایه 
برداشته شده است. البته از بین 
کشورهای اروپایی، با کشورهای 
فرانسه و انگلیس محدودیت ها 
برقرار است. این جمله را وحیدی 
وزیر کشور در نشست خبری روز 
سه شنبه گفت و ادامه داد تردد 
در مرزهای زمینی با رعایت جدی 
دستورالعمل های بهداشتی و به 
همراه داشتن کارت واکسن کرونا 
ممکن است. مدارس کشور با تزریق 
درصد بالایی از دُز اول و دوم واکسن 
کرونا می توانند بازگشایی شوند 
و بازگشایی مدارس باید به طور 
قاطع انجام شود. ممانعتی برای 
برگزاری کلاس های دانشگاه ها به 
صورت حضوری وجود ندارد و باید 

دانشگاه ها بازگشایی شوند. 

حضور پارکبان مقابل 
رستوران ها تخلف است

رئیس پلیس تهران با بیان اینکه 
نگهبانان محله باید در سطح کشور 
مخصوصاً تهران توسعه پیدا کند، 
اظهار کرد: پلیس انرژی محدود 
دارد و در کنــار آن مأموریت های 
فراوان برعهده پلیس است لذا باید 
گسترش استفاده از نگهبانان محله 
توسط مراکــز مختلف همچون 
شرکت ها، مال هـــا و پاساژهای 
بزرگ مورد استفاده قرار گیرد، 
بعضاً دیده شده مقابل برخی از 
رستوران ها یک سری افراد پارکبان 
که هیچ سوابقی و پیشینه ای از 
آنها نمی دانیم، حضور دارند که 
این خلاف مقـررات است. سردار 
حسین رحیمی با تأکید بر اینکه 
پلیس پشتیبان شـــرکـت های 
انتظام است، درباره نحوه استفاده 
از نگهبانان محله نیز خاطرنشان 
کرد: مردم می توانند در این رابطه 
با شرکت های انتظام تماس بگیرند.

آرمان ملی-  منیره چگینی: 
حدود دو ما پیش بود که روزنامه 
»آرمان ملی« در گزارشـی به شیوع 
سالک در شهرهای شـــرقی کشور 
همچون سبزوار اشاره کـــرد و در 
آن گزارش تاکید شده بود که اگر 
مسئولان فکری به حال کنترل پشه 
تکثیر پشه های خاکی )به عنوان ناقل( 
و مخازن )جوندگان صحرایی( نکنند، 
به زودی این بیماری با توجه به روند 
خشکسالی کشور، به شهرهای بزرگ 
می رسد. بنا به آمار هم اکنون ۱۷ 
استان درگیر بیماری سالک هستند و 
چندی پیش نیز مسئول بیماری های 
واگیر دانشگاه علوم پزشکی اراک 
ضمن ابراز نگرانی در خصوص بیماری 
سالک در استان مرکزی، از احتمال 
بومی شدن این بیماری در استان خبر 
داد. این درحالی است که پسماندها، 
اختلال در جمع آوری زباله و نخاله 
ساختمانی از جمله موارد موثـــر در 

شیوع بیماری سالک هستند. 
  سالک به تهران رسید 

در شرایطــی کـــه وضعیــــت 
محیط زیستی و انباشت زبالــه  در 
جنوب تهران به یک معضل تبـــدیل 
شده، موارد ابتلا به بیماری سالک 
مشاهده شده است. گفته می شود 
بیشتر در مناطق روستایـــی این 
استان گزارش هایی درباره ابــتلا به 
این بیماری منتشر شده است. ایسنا 
روز سه شنبه ۲۱ دی )۱۱ ژانویه( با 
انتشار گزارشی درباره شیوع بیماری 
سالک در مناطق روستایی تهران 
اطلاع رسانی کرده است. در این 

رابطه محمدمهدی گویا، رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیردار وزارت 
بهداشت به مسئولان و مردم ایران 
هشدار داده که اگر برای مقابله با این 
بیماری سریع اقدام نشود، جلوگیری 
از ادامه شیوع آن مشکل ترخواهد شد. 
رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیردار مدیریت شیوع بیماری 
سالک را چندبخشی می داند و معتقد 
است: »سازمان های مختلف کشور 
باید به طور هماهنگ علیه شیوع آن 
اقدام کنند.« او در این ارتباط گفت: 
»موضوع کنترل حیوانات ولگرد، 
پسماندها و جمع آوری زباله و نخاله 
ساختمانی اهمیت بسیار زیادی دارد. 
زیرا هر کدام از اینها می تواند منبع 
بیماری سالک در یک منطقه ای باشد 
که حتی پیش از این هم بیماری در 
آنجا دیده نشده است.« او حتی پیش 
بینی کـــرده است که مقابله با این 
بیماری »نسبت به گذشته به سادگی 
میسر نیست و کنترل سختی دارد 
که گاهی سال هــا کنترل آن طول 
می کشد.« رئـــیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیــر وزارت بهداشت 

توضیحی درباره این موضوع که چرا 
کنترل این بیماری دشوارتر از گذشته 

شده ارائه نداد. 
  توصیه به مردم 

بیماری سالــــک، یک بیماری 
پوستی است کـــه بـــه علت گزش 
حشرات در ناحیه پوست صورت و 
دست و پای انسان ها ایجاد می شود. 
اندازه زخم های ناشی از این بیماری 
می تواند حتی چند سانتی متر باشد. 
در صورت درمان نیز، آثار این زخم ها 
می توانند به طور دائمی بر روی پوست 
بمانند. بر اساس ارزیابی محمدمهدی 
گویا فرد مبتلا به بیماری سالک باید 
حدود یک ماه تحت مراقبت های 
خاص قرار گیرد.  این در حالی است 
که درمان این بیماری می تواند شش 
ماه تا یک سال طول بکشد. دکتر 
بهزاد امیری، رئیس گروه مدیریت 
بیماری های قابل انتقال بین انسان 
و حیوان وزارت بهداشت به »آرمان 
بیماری  »قدمت  می گوید:  ملی« 
سالک در ایران به دوران ابوعلی سینا 
باز می گردد و امر تازه ای در کشور ما 
نیست. وی درباره موارد پیشگیرانه به 

این زخم دردنــاک که برای همیشه 
جای زخم آن برروی پوست باقی 
خواهد ماند، می افزاید: آموزش و 
اطلاع رسانی به منظور پیشگیری 
از بیماری بسیار مفید و موثر است. 
مردم از وسایل حفاظت فردی باید 
پشه های  معمولا  کنند،  استفاده 
ناقل از غروب تا طلوع آفتاب فعال 
هستند و در این زمان ها مردم باید با 
پوشش کامل، لباس های آستین بلند 
و جوراب های مناسب در مناطقی 
که بروز سالک دیده شده در بیرون 
از منزل رفت و آمد کنند. نکته دیگر 
استفاده از اسپری های دور کننده 
حشرات است، که در مناطقی از بدن 
که امکان پوشاندن آن وجود ندارد، 
از این اسپری ها استفاده شود. نکته 
دیگر، در منازل از تورهای آغشته به 
سم ماندگار حشرات استفاده شود. از 
سوی دیگر دستگاه های متولی نیز 
نخست باید اقداماتی را انجام دهند 
که از بروز این بیماری جلوگیری 
کنند، مبارزه با جوندگان و موش های 
صحرایی طی سال های گذشته در 
استان های بومی افزایش داشته، 
همین طور مبارزه با پشه های خاکی و 
هماهنگی بین بخشی برای بهسازی 
محیط و ارتقای بهداشت محیط در 
حال انجام است. خدمات تشخیص 
و درمانی این بیماری نیز رایگان است 
و با وجود هزینه سنگینی که برای 
درمان و تشخیص آن بردوش وزارت 
بهداشت می گذارد و داروهای آن از 
خارج کشور وارد می شود، به طور 
رایگان در اختیار مردم قرار می گیرد. 

تحقق پیش بینی »آرمان ملی« و ابراز نگرانی از شیوع بیماری سالک: 

مراقب بیماري سالک باشید؛رسیده به تهران
 رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیردار: اگر مقابله سریع نکنیم، جلوگیری از ادامه شیوع آن سخت ترخواهد شد

 ۹0 درصد مردم 
واکسن کرونا زده اند

وزیر بهداشت گفــــت: حدود 
۹۰ درصد از جمعیت هدف، یک 
دوز و حدود ۷۹ درصد نیز دو دوز 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند. 
میزان  افزود:  عین ا...ی  بهرام 
تزریق روزانه واکسن به رکورد 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار و در 
هفته به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دوز و به اندازه جمعیت برخی 
کشورهای همسایه، رسید و این 
فقط با کمک نیروهای مردمی، 
میّسر شد. امروز برخی کشورها در 
آتش کرونا می سوزند، اما در ایران، 
چتر واکسیناسیون، با تلاش مردم، 
امداد الهی و کمک های همکاران ما 
در وزارت بهداشت، گسترده شد و 
صحنه های تاریخـــی به نمایش 
درآمد، در حالی که دشمنان هنوز 
دست از تحریم های ظالمانه خود 
برنداشته اند، اما دشمنان بدانند 
شکست قطعی آنها در تحریم ها، 
کاملًا نمایان است و تحریم ها هیچ 
اثری بر روی مردم نداشته و مردم 
در مقابل آنها ایستاده و پایداری 

کرده اند. 

   


